ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   3835  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày  31   tháng   10    năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng
công trình Trạm kiểm soát liên hợp Cửa khẩu Nam Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng, số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng, số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Theo Công văn số 3183/UBND-KTN ngày 11/7/2016 của UBND tỉnh về việc thống nhất chủ trương điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình Trạm kiểm soát liên hợp cửa khẩu Nam Giang;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 359/TTr-BQL ngày 03/10/2016 của Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng Nam về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng công trình Trạm kiểm soát liên hợp cửa khẩu Nam Giang;
Theo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình của Sở Xây dựng tại văn bản số 941a/SXD-VP ngày 20/9/2016 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 302/TTr-SKHĐT ngày     27/10/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình Trạm kiểm soát liên hợp cửa khẩu Nam Giang đã được UBND tỉnh phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung tại các Quyết định số 2545/QĐ-UBND ngày 12/8/2011 và số 4802/QĐ-UBND ngày 21/12/2015; với các nội dung như sau:

1. Nội dung bổ sung:

- San nền phần bến bãi phục vụ xuất hàng diện tích san nền 1.896,4m2; hệ số đầm nén K = 0,85.

- Phá dỡ kè xây đá hộc taluy dương dài 81,2m.

- Kè chắn đất phía taluy âm bê tông đá 2x4 mác 150, dài 61,4m.

- Kè phía taluy dương bằng đá hộc xây vữa M100, đệm bằng đá dăm sạn. Chiều dài kè 26,5m.

- Hệ thống mương thoát nước quanh phần mặt bằng mở rộng: Thành, đáy mương bằng bê tông đá 2x4 M200; đan BTCT đá 1x2 M200; 05 hố ga 1,6x1,6m; chiều dài 70,4m.

- Hàng rào thoáng xây trên bờ kè taluy âm: Dưới xây gạch cao 0,48m, trên bằng lam BTCT đá 1x2 M200 cao 1,2m chiều dài 66,4m (trong đó bổ sung 5m tường rào giai đoạn 2). Vỉa hè lát gạch bê tông xi măng 300x300 diện tích 312,6m2 (tận dụng 70% gạch cũ).

- Nền sân mở rộng bằng bê tông đá 1x2 M300 dày 26cm diện tích 516,6m2.

- Bổ sung barie số 2 và cây xanh phần sân mở rộng.

2. Tổng mức đầu tư đã phê duyệt: 32.795.237.000 đồng.

3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 36.511.090.000 đồng (Ba mươi sáu tỷ, năm trăm mười một triệu, không trăm chín mươi ngàn đồng), trong đó:
	Stt
	Danh mục chi phí
	Theo QĐ số 4802/QĐ-UBND (đồng)
	Giá trị bổ sung (đồng)
	TMĐT sau khi bổ sung (đồng)

	1
	Chi phí xây dựng
	28.131.988.000
	2.692.933.000
	30.824.921.000

	2
	Chi phí thiết bị
	697.681.000
	445.280.000
	1.142.961.000

	3
	Chi phí quản lý dự án
	739.004.000
	73.910.000
	812.914.000

	4
	Chi phí tư vấn ĐTXD
	2.279.371.000
	210.889.000
	2.490.260.000

	5
	Chi phí khác
	235.790.000
	153.991.000
	389.781.000

	6
	Chi phí GPMB
	700.000.000

	700.000.000

	7
	Dự phòng
	11.403.000
	178.850.000
	190.253.000

	Tổng cộng
	32.795.237.000
	3.755.853.000
	36.551.090.000

4. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ và nguồn vốn hỗ trợ hợp tác với Lào và Campuchia.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2016 - 2017.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác đã được UBND tỉnh phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung tại các Quyết định số 2545/QĐ-UBND ngày 12/8/2011 và số 4802/QĐ-UBND ngày 21/12/2015 không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nam Giang; Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp Quảng Nam và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2016\DA\103116 - Bo sung DA Tram KSLH CK Nam Giang.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
2